

Fullmäktigemotion om att förstärka beredskapen

Rysslands angrepp mot Ukraina har permanent förändrat säkerhetsmiljön i Europa och Finland och därmed också i Sibbo. Beredskapen kräver att både kommunen och invånarna vidtar åtgärder för att öka säkerheten. Vi, undertecknade fullmäktigeledamöter, föreslår att kommunen, utöver sina befintliga åtgärder, uppdaterar sin plan för att stärka säkerheten för invånarna i Sibbo. I planen bör åtminstone följande åtgärder beaktas i tillämpliga delar:

Kommunen, räddningsverket och de som upprätthåller skyddsrummen måste se till att skyddsrummen är tillräckligt utrustade. Det finns inga allmänna skyddsrum i Sibbo. Klippgrottan i allaktivitetshallen i Nickby fungerar dock som skyddsrum. Största delen av skyddsrummen i Sibbo ligger i anslutning till bostadsfastigheterna. De flesta invånarna bor i egnahemshus och har inget skyddsrum i sin egen kommun.

Det finns flera förutsättningar för ett fungerande skyddsrum: Utrymmet måste ha bland annat ett fungerande luftkonditioneringssystem, lämpliga verktyg och tillräcklig utrustning för första hjälpen, en nödutgång och en hög strukturell hållbarhet. När det gäller allmänna skyddsrum måste man också vara säker på att de faktiskt kan tas i bruk inom 72 timmar.

Vi föreslår att man för att garantera säkerheten systematiskt kartlägger skyddsrummens nivå samt att kommunen inleder nödvändiga åtgärder för att säkerställa skyddsrummens tillräcklighet och funktionalitet. Kommunen bör utreda möjligheterna att bygga ett allmänt skyddsrum i Sibbo. Ett allmänt skyddsrum skulle fungera som befolkningsskydd för boende i egnahemshus i krissituationer.

Husbolagens säkerhetsansvariga bör aktiveras för att inspektera skyddsrummen och informera om möjligheten att få aktuella anvisningar, t.ex. anvisningar som utarbetats av Räddningsbranschens Centralorganisation i Finland.

Den personliga beredskapen utgör en viktig del av den allmänna beredskapen. Finländarna känner ett behov av att förbättra sin egen beredskap och på så sätt bidra till att stärka säkerheten i vårt land. Samhället måste stärka denna typ av agerande. Kriget i Ukraina och den påföljande debatten om beredskap har visat att det finns utrymme för förbättringar i kommunikationen.

Vi föreslår att kommunen aktivt samverkar med Regionförvaltningsverket i Södra Finland som ansvarar för beredskapen samt med övriga kommuner i regionen och räddningsverket i syfte att utarbeta en beredskapshandbok för vår region. Handboken berättar om hur man ska agera i farliga situationer och vilka åtgärder var och en kan vidta för sin beredskap.

Sibbo den 13 juni 2022

Heikki Vestman